
  strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o výrobě a prodeji lesní dendromasy 2020  

Výroba a prodej lesní dendromasy, Divize Plumlov, Lesní správa 
Myslejovice,Kladeruby III.Q 2020 č. 6042/2019/6/2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami 
 

Objednatel / Prodávající: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spisová značka ALX 256 
Zastoupený: ředitelem divize Divize Plumlov, Ing. Ladislav Pur na základě zmocnění 
Sídlo divize:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
a 
 
Zhotovitel / Kupující:  
Název: HP WOOD s.r.o. 
Sídlo: 1. máje 1590, 696 03 Dubňany 
IČO: 28333501 
DIČ: CZ28333501 
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupený: Jiří Prágr 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání: Jiří Prágr 
Telefon/fax:  
E-mail:  

 

ČLÁNEK I. 

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem Smlouvy výrobě a prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“) jsou výhradně 
činnosti upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

2) Zhotovitel (dále též „Kupující“) se touto Smlouvou zavazuje Objednateli (dále též „Prodávající“) 
úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou 
činnosti uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a současně odkoupit vytěženou a vyvezenou 
dendromasu těžebních zbytků a stojících mladých lesních porostů (dále jen „lesní dendromasa“) 
dle podmínek dále uvedených. Veškeré práce související s provedením požadovaných činností musí 
být realizovány v souladu s popisem činností uvedených v zadávací dokumentaci na zavedení 
dynamického nákupního systému a s podmínkami pro zařazení dodavatele do dynamického 
nákupního systému, případně v souladu s pokyny Objednatele udělenými Zhotoviteli při předávání 
pracoviště v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a v rozsahu a za podmínek stanovených 
Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na zhotovení díla 
vztahují. 

3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou 
cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, které se na dílo vztahují. Zhotovitel je povinen odebrat a odkoupit lesní dendromasu 
v požadovaném objemu a termínu a zavazuje se zaplatit Objednateli za přenechanou lesní 
dendromasu (dále též „předmět koupě“) sjednanou kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen odkoupenou lesní dendromasu po jejím odkoupení odvézt 



  strana 2 (celkem 4) 

z odvozního místa (OM) podle dále uvedených podmínek a současně je oprávněn lesní dendromasu 
před jejím odvozem zpracovat. Zpracování a odvoz lesní dendromasy nejsou předmětem díla. 

 

ČLÁNEK II. 

Místo, rozsah a čas plnění 

1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou porosty v rámci 
organizační jednotky Objednatele: Lesní správa Myslejovice, Kladeruby . 

 

ČLÁNEK III. 

Ceny 

1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou 
smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

2) Smluvní strany se zavazují k vzájemnému finančnímu vyrovnání za provedení díla a odprodanou 
lesní dendromasu za ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to podle objemu lesní dendromasy 
uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a na dodacích listech. Celková nabídková cena 
za provedení díla, do které se nezapočítává nabídková cena za odkoupení lesní dendromasy činí   
502.000 Kč bez DPH. Pokud je Zhotovitel plátcem DPH, bude k této ceně účtována DPH ve výši 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období trvání této Smlouvy. 

 

ČLÁNEK IV. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

1) Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne 
Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění. 

 

ČLÁNEK V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena písemně.  

2) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými 
dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

3) Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí těmito 
Všeobecnými obchodními podmínkami VLS ČR, s.p. (dále jen „VOP D2020“), a dále ustanoveními 
§ 2586 a násl. a § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních 
předpisů českého právního řádu. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s VOP D2020 a 
zavazuje se je dodržovat. 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

5) Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 Občanského 
zákoníku. 

6) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 
postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

7) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 



strana 3 (celkem 4) 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel
neprodleně po uzavření Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

9) Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle Smlouvy.
Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou.

10) Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět, rozsah a cena díla.

11) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu
uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

V Žárovicích  dne       22.6.2020      V Dubňanech    dne       

………………………………………………… ………………………………………………… 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.  HP WOOD s.r.o. 
Ing. Ladislav Pur Jiří Prágr 

      ředitel divize 

08.06.2020



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výrobě a prodeji lesní dendromasy 2020 
č. 6042/2019/6/2020 
 

  strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 - Popis a parametry činností výroby a prodeje dendromasy 

ID Komodity Požadované 
množství MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

156011 Výroba dendromasy - výřez 
mladých lesních porostů a 
vyvážení na OM 

2000 m3 245 490000 

Specifikace 

plocha (ha)=12,46; materiál dodá dodavatel ano/ne=ne; předpokl. termín 
zahájení prací=1.7.2020; předpokl. termín dokončení prací=30.9.2020; výčet 
JPRL=465 C5a; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%)=80; 
dřevina=SM,BO,HB,BR,DB,BK.OL; pr. hm. těžených stromů (m3)=19; 
Poznámka=Výroba dendromasy- výřez mladých lesních porostů a vyvážení na 
OM.Požadujeme celoplošný výřez všech jedinců.Výška pařezů do 10 cm. Vyvážecí 
vzdálenost do 300 m.Dodavatel prací si musí zajistit povolení pro vstup do 
objektů AČR. Pracoviště v k. ú. Kladeruby nad Oslavou.;  
 

156051 Výroba dendromasy – prodej 
dendromasy z výřezu mladých 
lesních porostů na OM 

2000 m3 1 2000 

Specifikace 

plocha (ha)=1; materiál dodá dodavatel ano/ne=ne; předpokl. termín zahájení 
prací=1.7.2020; předpokl. termín dokončení prací=30.9.2020; výčet JPRL=465 
C5a; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%)=80; 
dřevina=SM,BO,DB,BK,HB,BR,OL; Poznámka=Prodej dendromasy z výřezu mladých 
lesních porostů z OM, odvozní místo bude prosté uložené dendromasy a 
provedené povýrobní úpravy pracoviště. Pracoviště v k. ú. Kladeruby nad 
Oslavou.;  
 

157011 Výroba dendromasy - vyvážení 
dendromasy z P na OM - volně 
ložená 

300 m3 40 12000 

Specifikace 

plocha (ha)=2; materiál dodá dodavatel ano/ne=ne; předpokl. termín zahájení 
prací=1.7.2020; předpokl. termín dokončení prací=30.9.2020; výčet JPRL=465 
C5a; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%)=80; Poznámka=Výroba 
dendromasy- vyvážení dendromasy z P na OM - volně ložené těžební zbytky. 
Požadujeme vyvežení plochy od volně loženého klestu a těžebních zbytků z 
lokality P na OM.Dodavatel si musí zajistit povolení ke vstupu do objektů AČR. 
Pracoviště v k. ú. Kladeruby nad Oslavou.;  
 

157051 Výroba dendromasy - prodej 
dendromasy z úklidu pasek na 
OM 

300 m3 1 300 

Specifikace 

plocha (ha)=1; materiál dodá dodavatel ano/ne=ne; předpokl. termín zahájení 
prací=1.7.2020; předpokl. termín dokončení prací=30.9.2020; výčet JPRL=465 
C5a; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%)=80; 
dřevina=SM,BO,DB,BK,HB,BR,OL; Poznámka=Výroba dendromasy- prodej 
dendromasy z úklidu pasek na OM. Zpracování a odvoz dendromasy z OM je 
prováděn na náklady kupujícího. Odvozní místo bude prosté uložené dendromasy 
a provedené povýrobní úpravy pracoviště. Pracoviště v k. ú. Kladeruby nad 
Oslavou.;  
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 

  Strana 1 (celkem 15) 

Smlouva o výrobě a prodeji lesní dendromasy 
     č. rrrr-xxx 

Výroba a prodej lesní dendromasy 2020 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel/Prodávající: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
  
 divize 
Adresa:  
Zastoupená:   
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:    
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
a 
 
Zhotovitel/Kupující:  
Název:  
Sídlo:   
IČO:  
DIČ:  
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupený:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
 
 
 
 

ČLÁNEK I 

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem Smlouvy výrobě a prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“) jsou výhradně 
činnosti upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

2) Zhotovitel (dále též „Kupující“) se touto Smlouvou zavazuje Objednateli (dále též 
„Prodávající“) úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést 
dílo, kterým jsou činnosti uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a současně odkoupit vytěženou a 
vyvezenou dendromasu těžebních zbytků a stojících mladých lesních porostů (dále jen „lesní 
dendromasa“) dle podmínek dále uvedených. Veškeré práce související s provedením 
požadovaných činností musí být realizovány v souladu s popisem činností uvedených v zadávací 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 

  Strana 2 (celkem 15) 

dokumentaci na zavedení dynamického nákupního systému a s podmínkami pro zařazení 
dodavatele do dynamického nákupního systému, případně v souladu s pokyny Objednatele 
udělenými Zhotoviteli při předávání pracoviště v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a v 
rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů, které se na zhotovení díla vztahují. 

3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou 
cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů, které se na dílo vztahují. Zhotovitel je povinen odebrat a odkoupit lesní 
dendromasu v požadovaném objemu a termínu a zavazuje se zaplatit Objednateli za přenechanou 
lesní dendromasu (dále též „předmět koupě“) sjednanou kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen odkoupenou lesní dendromasu po jejím odkoupení odvézt 
z odvozního místa (OM) podle dále uvedených podmínek a současně je oprávněn lesní dendromasu 
před jejím odvozem zpracovat. Zpracování a odvoz lesní dendromasy nejsou předmětem díla. 

ČLÁNEK II 

Místo, rozsah a čas plnění 

1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou porosty v 
rámci organizační jednotky Objednatele ................... 

ČLÁNEK III 

Ceny 

1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou 
smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

2) Smluvní strany se zavazují k vzájemnému finančnímu vyrovnání za provedení díla a odprodanou 
lesní dendromasu za ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to podle objemu lesní 
dendromasy uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a na dodacích listech. Celková 
nabídková cena za provedení díla, do které se nezapočítává nabídková cena za odkoupení lesní 
dendromasy činí …… Kč bez DPH. Pokud je Zhotovitel plátcem DPH, bude k této ceně účtována 
DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období trvání této Smlouvy. 

ČLÁNEK IV 

Platnost a účinnost Smlouvy 

1) Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění. 

 

ČLÁNEK V 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena písemně.  

2) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými 
dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

3)  Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí těmito 
Všeobecnými obchodními podmínkami VLS ČR, s.p. (dále jen „VOP D2020“), a dále ustanoveními 
§ 2586 a násl. a § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních 
předpisů českého právního řádu. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s VOP D2020 a 
zavazuje se je dodržovat. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 

  Strana 3 (celkem 15) 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

5) Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 Občanského 
zákoníku. 

6) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

7) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 

8)  Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel 
neprodleně po uzavření Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

9)  Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle 
Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou. 

10)  Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět, rozsah a cena díla. 

11) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu 
uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.  

 

 

     V           dne             V                  dne  

  

 

 …………………………………………………. …………………………………………………. 

 Vojenské lesy a statky ČR, s. p.  
 ředitel divize 
                                                                                                                           



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 4 (celkem 15) 

Příloha č. 1 smlouvy - Popis a parametry činností výroby a prodeje dendromasy 
 

ID Komodity Požadované 
množství MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

      

Specifikace  
 

 

 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 5 (celkem 15) 

 
Všeobecné obchodní podmínky VLS ČR, s.p. VOP D2020 

Výroba a prodej lesní dendromasy 2020 

ČLÁNEK I 

Základní ustanovení  

1) Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) a 
odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností upravených Smlouvou o výrobě a 
prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“). 

2) V případě, že Zhotovitel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění Smlouvy je Zhotovitel, který nese veškerou 
odpovědnost za dodržování ustanovení Smlouvy a platných právních předpisů vztahujících se na 
provádění díla a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

3) Pokud z důvodu vojenské činnosti ve Vojenském újezdu (dále jen „VÚ“) nebude možné plnit dílo 
v souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn udělit Zhotoviteli závazný pokyn k přesunu 
provádění díla na jiná pracoviště v souladu s předmětem veřejné zakázky popsaným v zadávací 
dokumentaci a další související pokyny týkající se uvedené vojenské činnosti, zejména aby 
zastavil svoji činnost, opustil VÚ či jiné území, ve kterém probíhá vojenská činnost, nebránil 
využívání VÚ pro vojenskou činnost a dodržel další pokyny udělené Objednatelem. Zhotovitel se 
zavazuje, že uvede předmětnou část VÚ, s ohledem na danou situaci, do stavu jeho obvyklého 
užívání a poté ho předá Objednateli s ohledem na aktuální stav, obvyklé využití a pokyny 
Objednatele. Předání předmětné části VÚ (místa plnění díla) společně s jeho stavem v době 
předání bude stvrzeno Protokolem o předání a převzetí pracoviště. Případné náklady a škody 
spojené s touto odstávkou (např. přesun techniky a osob) nese Zhotovitel. Objednatel nenese 
odpovědnost za žádné škody způsobené Zhotoviteli.  

4) Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění Smlouvy, včetně těchto VOP D2020 a 
dodržování jejích podmínek druhou smluvní stranou. 

5) Lesní dendromasa je poskytnuta k provedení činností podle Přílohy č. 1 Smlouvy, pokud jejich 
předmětem není prodej dendromasy, vždy na lokalitě Pařez (dále jen „P“), jak je níže uvedeno 
a k odprodeji, tj. v případě, kdy je předmětem činností prodej dendromasy, vždy na lokalitě 
Odvozní místo (dále jen „OM“). 

a) volně ložená na lokalitě P, 

b) ve valech či hromadách na lokalitě P, 

c) jako stojící mladé lesní porosty na lokalitě P. 

Za výrobu lesní dendromasy se pro účely Smlouvy považuje vyvážení lesní dendromasy dle 
předchozích bodů a) a b) na OM nebo výřez stojících mladých lesních porostů dle předchozího 
bodu c) a následné vyvážení lesní dendromasy na lokalitu OM a tyto jsou činnostmi, které jsou 
předmětem plnění Smlouvy, jejichž provedení je Zhotovitel oprávněn fakturovat podle dále 
uvedených podmínek. Případné další zpracování a dopravu z OM z místa plnění provádí Kupující 
na svoje náklady a není oprávněn je fakturovat vůči Objednateli. 

6) Za odvoz lesní dendromasy se pro účely Smlouvy považuje její doprava z OM mimo místo plnění 
tak, aby byl splněn požadovaný výsledek dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Zpracováním dendromasy se 
rozumí další zpracování dendromasy vyrobené dle předcházejícího odstavce (např. její 
štěpkování, apod.). 

7) Lesní dendromasa je vyráběna, nabízena a prodávána na základě jejího množství v m3 
odvozeného: 

1. v případě odst. 5 písm. a) a b) tohoto článku - z objemu provedené těžby hroubí, kdy je 
objem dendromasy roven objemu hroubí z těžby evidovaného v LHE (lesní hospodářská 
evidence) pro příslušnou porostní skupinu, 

2. v případě odst. 5 písm. c) tohoto článku - ze součtu objemu hroubí uvedeného v lesním 
hospodářském plánu (dále jen „LHP“) přepočteného na aktuální parciální plochu porostní 
skupiny a objemu nehroubí, který je stanoven v poměru 1:1 k objemu hroubí. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 6 (celkem 15) 

 

8) Prodávající prohlašuje, že je držitelem osvědčení o trvale udržitelném hospodaření v lesích a 
certifikátu C-o-C (spotřebitelského řetězce lesních produktů), a že dodávaná surovina obsahuje 
100 % certifikované suroviny. 

 

ČLÁNEK II 

Místo, rozsah a čas plnění 

1) Zhotovitel bere na vědomí, že plnění může být zčásti nebo zcela realizováno v lesních porostech 
na území VÚ.  Podle § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, 
v platném znění, se jedná o objekty důležité pro obranu státu. Zhotovitel musí zajistit vydání 
povolení ke vstupu a vjezdu na území VÚ u příslušného újezdního úřadu pro osoby a prostředky 
Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění dle Smlouvy (viz. čl. VI odst. 7 těchto VOP D2020). 

2) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v maximálním rozsahu definovaném Objednatelem 
v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3) Objednatel se zavazuje nejpozději 21 dnů před termínem, kdy mají být nejpozději provedeny 
práce dle Smlouvy, písemně vyzvat Zhotovitele k provedení díla a seznámit jej s minimálním 
rozsahem provádění díla. Pokud Objednatel do skončení lhůty dle věty první tohoto odstavce 
Zhotoviteli sdělí, že z objektivních důvodů nebude realizovat plnění dle Smlouvy nebo plnění 
díla omezí na rozsah odpovídající objektivní potřebě Objednatele, nevzniká Zhotoviteli právo k 
účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Za objektivní důvody považují 
smluvní strany následující: 

a) vývoj klimatických podmínek ovlivňujících přírodní poměry v místě plnění, 

b) kalamita způsobená vlivem abiotických nebo biotických činitelů, 

c) uzavření VÚ z důvodu vojenské činnosti po dobu delší než agrotechnické či výrobní lhůty, 

d) změna vlastnictví nebo kategorie pozemku, 

e) rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

f) změna právních předpisů. 

4) Za nedílnou součást plnění podle Smlouvy smluvní strany považují, kromě provedení činností 
definovaných v Příloze č. 1 Smlouvy, také provedení veškerých činností souvisejících 
s prováděním díla (přeprava osob a materiálu, zajištění průběžného úklidu obalů od 
spotřebovaného materiálu a odpadů vznikajících při provádění díla, rozřezávání neužitkové 
hmoty, případná asanace zbytků hroubí na pracovišti (pokud tak Objednatel stanovil ve 
specifikaci činností v Příloze č. 1 Smlouvy), povýrobní úprava pracoviště. 

5) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění, veškerá plnění 
poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění. Písemná výzva 
k plnění obsahuje závazný termín zahájení prací, pokud není termín zahájení prací ve výzvě 
uveden, je Zhotovitel povinen zahájit práce nejpozději do 7 dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele, dále je ve výzvě uveden závazný termín dokončení prací a informace o 
plánovaném uzavření VÚ. 

6) Za překážky v plnění díla, které Zhotoviteli brání v řádném provádění díla, jsou považovány 
odstávky prací na základě závazného pokynu Objednatele k zastavení prací z důvodu 
neplánovaného uzavření VÚ nebo nepřízně počasí znemožňující provádění díla, a to po souvislou 
dobu delší než pět dnů. 

7) Smluvní strany jsou oprávněny v případě, kdy nastane některá z objektivních příčin uvedených 
v odst. 3 tohoto článku nebo v předcházejícím odstavci, které znemožňují plnění Smlouvy, 
uzavřít dodatek k této Smlouvě o prodloužení doby trvání Smlouvy. Prodloužit takto dobu trvání 
je možné pouze o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl Smlouvu plnit z důvodu uvedených 
objektivních příčin. 

8) Pokud v době zadávání veřejné zakázky na předmět plnění dle Smlouvy nebo v okamžiku podpisu 
Smlouvy probíhá na dotčeném lesním hospodářském celku obnova lesního hospodářského plánu 
(dále jen „LHP“), použije Objednatel pro specifikaci místa plnění výčet jednotek prostorového 
rozdělení lesa (dále jen „JPRL“) podle v dané době platného LHP. Objednatel si vyhrazuje právo 
změnit označení místa plnění v souvislosti s obnovou LHP a používáním nového označení JPRL. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 7 (celkem 15) 

Na provedenou změnu v označení místa plnění je Objednatel povinen Zhotovitele upozornit, a 
to nejpozději při předání pracoviště. 

ČLÁNEK III 

Ceny 

1) Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení rozsahu plnění použijí pro stanovení ceny za 
provedení díla součin skutečně požadovaného množství měrných jednotek příslušné činnosti a 
odpovídající ceny za měrnou jednotku dle ceníku v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2) Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují veškeré 
náklady Zhotovitele související s plněním díla v místě plnění dle Smlouvy včetně nákladů na 
přepravu osob a materiálu, zajištění úklidu obalů od spotřebovaného materiálu a odpadů 
vznikajících při provádění díla, rozřezávání neužitkové hmoty, případnou asanaci zbytků hroubí 
na pracovišti a povýrobní úpravu pracoviště, a případné zpracování lesní dendromasy. 

3) Celková nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
majících vliv na cenu předmětu plnění Smlouvy. 

ČLÁNEK IV 

Platební podmínky 
 

1) Zhotovitel má právo fakturovat provedené práce vždy až po řádném dokončení prací na jednom 
pracovišti. 

2) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) Zhotovitelem je Protokol o předání a 
převzetí pracoviště podepsaný zástupci smluvních stran, ve kterém je především uveden druh a 
rozsah provedených prací, popřípadě způsob vypořádání zjištěných závad díla a sestava 3729 
z LVM (lesní výroba a mzdy), kde je uvedeno množství vyrobené dendromasy v m3. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu po: 

a)  řádném dokončení všech prací podle Smlouvy a Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště, a  

b) řádném předání a převzetí pracoviště a případném odstranění všech 
odstranitelných závad uvedených v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, a 

c)  uhrazení všech škod a sankcí za případné závady neodstranitelné, a současně  

d) po odvezení celého objemu lesní dendromasy z jednoho pracoviště podle 
Protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

Fakturu zasílá Zhotovitel na příslušnou divizi Objednatele. 

3) Faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo Smlouvy a veškeré údaje, 
uvedené v ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění a § 435 odst. 1 Občanského zákoníku. 

4)  Pro oprávněnost fakturace Zhotovitelem musí být k faktuře doložena kopie Protokolu o předání 
a převzetí pracoviště podepsaného zástupci smluvních stran. 

5) Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení Objednateli. V 
pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání Zhotovitelem. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu Objednatele. 

6) Objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v případě, že fakturovaná částka nebude 
souhlasit s množstvím uvedeným v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a kvalitou 
fakturované práce a to až do doby, dokud předmětné práce nebudou řádně provedeny a předány.  

7) Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v odst. 3 tohoto 
článku, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V případě 
oprávněného vrácení faktury Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

8) Kupní cena za odkoupenou lesní dendromasu bude Kupujícím uhrazena na základě doručeného 
daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní ode dne vystavení. Prodávající daňový doklad 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 8 (celkem 15) 

vystaví nejpozději do 15 dnů od konce kalendářního měsíce, kdy došlo k převzetí příslušné části 
předmětu koupě.  

9) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) Objednatelem je dodací list, ve kterém je 
především uvedeno množství prodávané lesní dendromasy v m3. Objednatel je oprávněn vystavit 
fakturu po řádném odsouhlasení množství prodávané lesní dendromasy potvrzeném na oběma 
smluvními stranami podepsaném dodacím listu. Fakturu zasílá Objednatel na příslušnou adresu 
Zhotovitele. 

10) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu uvedené v odst. 3 
tohoto článku. 

11) Obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, je Kupující 
oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury, jinak je Kupující 
v prodlení se splacením částky, která mohla být po právu fakturována. U nové, resp. opravené 
faktury, běží nová lhůta splatnosti. 

12) Vrátí-li Kupující fakturu z jiného důvodu, než je uvedeno v odst. 10 tohoto článku, zašle mu ji 
Prodávající do 3 pracovních dnů zpět s příslušným vysvětlením a původním termínem splatnosti.  

13) Kupní cenu bude Kupující hradit převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy, 
nebude-li Prodávajícím písemně oznámeno jinak. Za okamžik splnění závazku Kupujícího uhradit 
vyúčtovanou kupní cenu se považuje okamžik připsání příslušné částky na tento účet. Smluvní 
strany se dohodly a Kupující výslovně souhlasí, že Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli 
svou splatnou i nesplatnou pohledávku za Kupujícím bez ohledu na důvod jejího vzniku vůči 
jakékoliv pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.  

14) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku s tím, že lhůta 
splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 kalendářních dnů ode dne doručení. 

 

ČLÁNEK V 

Podmínky předání, provedení a převzetí díla 

1) Oprávněný zástupce Objednatele písemně formou Protokolu o předání a převzetí pracoviště 
předá pracoviště Zhotoviteli a seznámí jej s rozsahem práce a závazným technologickým 
postupem provádění požadovaných činností, které jsou předmětem provedení díla dle Smlouvy. 
V případě práce na neúnosných terénech nebo při práci nad přirozeným zmlazením se obě 
smluvní strany dohodnou na postupu zpracování takového pracoviště. Dále oprávněný zástupce 
Objednatele prokazatelně seznámí Zhotovitele s možnými riziky spojenými s prováděním díla 
v místě plnění, a to s důrazem na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“), 
požární ochranu (dále jen „PO“) a ochranu životního prostředí (dále jen „OŽP“). V případě 
potřeby udělí oprávněný zástupce Objednatele Zhotoviteli další závazné pokyny týkající se 
činností prováděných Zhotovitelem na základě Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto 
pokynů. 

2) Pracovištěm se pro účely Smlouvy a těchto VOP D2020 rozumí porostní skupina nebo soubor 
porostních skupin, z nichž je lesní dendromasa vyvážena na jedno OM. Pracoviště je vždy 
specifikováno v písemné výzvě k plnění a v Protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

3) Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle 
Smlouvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná 
kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby 
apod.). 

4) V případě zjištění porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, 
OŽP či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem je oprávněný zástupce Objednatele 
oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby zjednání nápravy. Závazky 
smluvních stran sjednané Smlouvou se tímto opatřením nemění.  

5) Zhotovitel je oprávněn vyřezávat porosty na zadané ploše a vyvážet lesní dendromasu na 
skládky, vymezené oprávněným zástupcem Zhotovitele v Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště. V Protokolu o předání a převzetí pracoviště bude stanoven termín, v němž musí být 
zadaný porost vyklizen. Pokud nebude uvedeno v Protokolu o předání a převzetí pracoviště 
jinak, pak požadovaná lhůta pro vyřezání a vyvezení, příp. jen vyvezení zadaného porostu je do 
30 dní od předání pracoviště.  



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 9 (celkem 15) 

6) Zhotovitel je povinen zajistit technologickou návaznost výřezu a vyvážení, příp. jen vyvážení 
lesní dendromasy a jeho následného zpracování a odvozu, příp. jen odvozu tak, aby doba mezi 
vyvezením dendromasy z porostu a následným odvozem i s přihlédnutím k jejímu případnému 
zpracování nepřesáhla v letním období 14 dní a v zimním období 21 dní. Stanovené lhůty začnou 
běžet ode dne, kdy mělo být Zhotovitelem původně předáno dokončené pracoviště, a to i 
v případě, že při převzetí dokončených prací na pracovišti oprávněný zástupce Objednatele 
shledá na provedeném díle vady. Zhotovitel je povinen dodržet výše uvedené lhůty pro odvoz 
lesní dendromasy ve vztahu k dendromase, která byla vyřezána a vyvezena, příp. jen vyvezena 
před přebíráním dokončeného pracoviště. Ve vztahu k později vyřezané, resp. vyvezené 
dendromase se postupuje obdobně. Za letní období se pro účel Smlouvy považuje doba 
od 1. dubna do 30. září. Za zimní období se pro účel Smlouvy považuje doba od 1. října do 
31. března. Tato lhůta neběží po dobu nepřetržité nepřístupnosti pracoviště z důvodů 
klimatických nebo vojenské činnosti ve VÚ trvající déle než pět po sobě jdoucích dní. 

7) Zhotovitel je povinen veškerou lesní dendromasu ze zadaných lesních porostů vyřezat a vyvézt, 
příp. jen vyvézt, a ze zpracovávané plochy odstranit veškerou hmotu hroubí (v případě výřezů 
mladých lesních porostů) a minimálně 90 % hmoty nehroubí tak, aby plocha byla připravena pro 
obnovu lesa bez nutnosti další přípravy (s výjimkou likvidace buřeně), pokud nebude v Protokolu 
o předání a převzetí pracoviště uvedeno jinak. 

8) Zhotovitel se zavazuje, že bude maximálně využívat šetrných technologií, aby nedocházelo 
k nadměrnému poškození lesních porostů a lesní dopravní sítě. 

9) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených při 
provádění činností dle Smlouvy, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto 
poškození došlo. 

10) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými 
prostředky a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne. 

11) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště, tj. úpravu a úklid 
přibližovacích linií, odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, všech zařízení 
zajišťujících funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení 
sloužících k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužících 
k provozování myslivosti a péči o zvěř, nebo odstranění dalších závad uvedených v Protokolu o 
předání a převzetí pracoviště a to do termínu převzetí pracoviště Objednatelem nebo do 
termínu stanoveného v Protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

12) Pokud tak Objednatel stanovil ve specifikaci činností v Příloze č. 1 Smlouvy je Zhotovitel 
v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých 
zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostu (chemicky s použitím obarveného smáčedla 
nebo mechanicky odkorněním), aby nedošlo k rozvoji, vývinu a šíření podkorních hmyzích 
škůdců. 

13) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti oprávněný 
zástupce Objednatele shledá na provedeném díle vady, má Objednatel právo požadovat 
sjednání nápravy řádným provedením díla. 

14) Pracoviště dokončené Zhotovitelem přejímá Objednatel formou písemného Protokolu o předání 
a převzetí pracoviště s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Zhotovitel bude 
Objednateli předávat dokončené práce po dobu účinnosti Smlouvy vždy až po řádném dokončení 
prací na celém pracovišti. 

15) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí dokončených prací nejméně tři pracovní dny před 
navrhovaným termínem převzetí dokončených prací. Objednatel je povinen nejpozději do 24 
hodin navrhovaný termín potvrdit nebo navrhnout jiný termín pro převzetí dokončených prací. 
Pokud Objednatel navrhovaný termín pro převzetí dokončených prací Zhotoviteli ve stanovené 
lhůtě nepotvrdí, nebo nenavrhne termín jiný, považuje se tento za odsouhlasený. 

16) V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto 
závady specifikovány v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, u odstranitelných závad bude 
uveden závazný termín jejich odstranění, u neodstranitelných závad bude stanovena výše škody 
a případná sankce. 

17) Protokol o předání a převzetí pracoviště musí obsahovat identifikaci smluvních stran, označení 
předávaného porostu, popis prováděných činností, technologický postup provádění činností a 
množství provedených měrných jednotek, celkovou cenu za pracoviště, popis závad zjištěných 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 10 (celkem 15) 

na pracovišti a termín jejich odstranění, u neodstranitelných závad výši škody a případnou 
sankci, datum a podpisy zástupců smluvních stran. 

18) Prodávající se za podmínek této Smlouvy zavazuje přenechat za úplatu Kupujícímu lesní 
dendromasu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. Vlastnické právo k předmětu 
koupě přechází na Kupujícího okamžikem až jeho převzetí, a to i v případě, že předmět koupě 
byl před převodem vlastnictví Kupujícím zpracován. Okamžikem převzetí se rozumí okamžik 
podpisu dodacího listu pověřenými osobami obou smluvních stran. V případě, že zboží nepřejímá 
přímo Kupující, musí se třetí osoba, která za Kupujícího zboží převezme, prokázat 
zplnomocněním, které pro něj vystaví Kupující a platným občanským průkazem (dále též „OP“). 
Jméno této třetí osoby (řidiče) a číslo OP zaznamená předávající osoba do dodacího listu. 
Okamžikem podpisu dodacího listu pověřenými osobami obou smluvních stran přechází na 
Kupujícího i nebezpečí škody na předmětu koupě a Kupující je zároveň oprávněn zahájit činnosti 
spojené se zpracováním a odvozem předmětu koupě, který byl předán. 

19) Kupující se zavazuje předmět koupě odvézt z místa plnění nejpozději ve lhůtách podle odst. 6 
tohoto článku, a to i v případě, když provedl jeho zpracování. Pro případ, kdy nebude předmět 
koupě ve stanovené lhůtě řádně odvezen, se smluvní strany dohodly, že Prodávající je oprávněn 
předmět koupě prodat třetí straně. V případě, že před tímto okamžikem nebylo převedeno 
vlastnické právo k lesní dendromase na Kupujícího, je Prodávající oprávněn realizovat prodej 
kdykoliv po marném uplynutí lhůty podle odst. 6 tohoto článku. Pokud již bylo vlastnické právo 
na Kupujícího převedeno, je Prodávající povinen po marném uplynutí zmiňované lhůty 
Kupujícího vyzvat k odvozu předmětu koupě v dodatečné lhůtě minimálně 7 kalendářních dnů a 
současně ho upozornit na možnost svépomocného prodeje. Po marném uplynutí dodatečné lhůty 
pro odvoz lesní dendromasy podle předcházející věty je Prodávající oprávněn prodat předmět 
koupě třetí straně svépomocným prodejem. Výtěžek ze svépomocného prodeje Prodávající vydá 
Kupujícímu bez zbytečného odkladu po jeho realizaci. Prodávající je oprávněn si z výtěžku ze 
svépomocného prodeje odečíst účelně vynaložené náklady spojené s prodejem, případně je 
oprávněn výtěžek započíst vůči jakékoliv jeho pohledávce za Kupujícím. Skutečnost prodeje 
lesní dendromasy třetí straně se nedotýká práva Prodávajícího na uplatnění smluvní pokuty vůči 
Kupujícímu za nesplnění povinnosti odvozu dendromasy podle odst. 6 tohoto článku. 

20) Smluvní strany se dohodly, že prodeji předmětu koupě podle předcházejícího odstavce nebrání 
za žádných okolností skutečnost, že lesní dendromasa byla již Kupujícím jakkoliv zpracována. 
Pokud byla již zpracována a současně již došlo k realizaci prodeje předmětu koupě podle 
předcházejícího odstavce, tak není Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím náhradu 
jakékoliv újmy, škody nebo další úplaty mimo výtěžek ze svépomocného prodeje zkrácený o 
účelně vynaložené náklady. 

21) V případě prodeje lesní dendromasy třetí straně podle předcházejících odstavců zaniká 
zmíněným okamžikem Kupujícímu povinnost odvést předmět koupě z OM podle této Smlouvy 
(čímž není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu, resp. náhradu škody). Pokud je 
prodej dendromasy třetí straně realizován před převodem vlastnictví na Kupujícího, tak 
současně zaniká jeho povinnost na zaplacení příslušné části kupní ceny. S tímto zaniká i 
povinnost Prodávajícího předmět koupě odevzdat Kupujícímu a převést na něj vlastnické právo. 

 

ČLÁNEK VI 

Odpovědnost 

1) Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají ze Smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2) Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001:2001, 
ISO 14001:2004 a OHSAS 18001:1999. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a 
standardy Objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem Smlouvy stvrzuje. 

3) Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené Smlouvou vykonávat tak, aby neohrozil životní 
prostředí, majetek České republiky nebo Objednatele, ani jiných právnických nebo fyzických 
osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se týká zejména zákazu manipulace s 
nalezenou municí. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 11 (celkem 15) 

4) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností 
upravených Smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za porušení platných právních předpisů a škody, 
kterých se dopustí či způsobí jeho zaměstnanci a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující 
cestou do místa plnění, v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa 
plnění. 

5) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo 
osamoceně, a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc. 

6) Zhotovitel odpovídá zejména za: 

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České 
republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání 
nevhodných technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, 
závadných látek a materiálů, a nedodržením obecně platných právních předpisů, např.: 

i) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
v platném znění (dále jen „zákon o lesích), 

ii) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

iii) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 
znění, 

iv) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění, 

v) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

vi) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

vii) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, 

viii) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, 

ix) Vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin, 
v platném znění, 

x) Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje 
pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu,   

xi) Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků, 

xii) Nařízení vlády č. 339/2017 Sb., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a 
pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru, 

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona 
o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze 
biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů a biologicky odbouratelné hydraulické 
kapaliny, 

c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen 
„ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ, 

d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců 
a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního 
charakteru), 

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, že budou 
odpovídat určené technologii, 

f) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a zaměstnanců 
poddodavatelů a jejich používání, 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 12 (celkem 15) 

g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců 
poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno), 

h) proškolení svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a 
použitý prostředek stanoveno) a dále dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a předpisů o požární ochraně při dohodnuté činnosti na určeném pracovišti, kde se 
s vědomím Objednatele ve stanoveném období zdržuje, 

i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními 
předpisy na ochranu životního prostředí, 

j) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností, 
a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne, 

k) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním 
a elektrickém vedení. 

7) Zhotovitel zajistí na své náklady povolení ke vstupu a vjezdu na území VÚ u příslušného 
újezdního úřadu pro osoby a prostředky Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění díla dle 
Smlouvy. Objednatel poskytne Zhotoviteli k získání povolení ke vstupu a vjezdu na území VÚ 
potřebnou součinnost, zejména Zhotoviteli písemně potvrdí, že bude pro Objednatele zajišťovat 
služby v souladu se Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje, že nebude vstupovat a vjíždět na území 
VÚ bez povolení příslušného újezdního úřadu.  

8) Zhotovitel a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující se zavazují dodržovat pravidla pro 
provoz dopravních prostředků ve VÚ, jakož i veškerá další pravidla a instrukce spojené s jejich 
přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými 
osobami či orgány. Objednatel zajistí, aby průběh výkonu prací nebyl rušen zásahy třetích osob 
s výjimkou vojenského provozu. 

9) Zhotovitel je povinen být ve dnech, kdy provádí práce dle Smlouvy, na pracovišti alespoň v době 
od 10:00 do 12:00 hod. Pracovní dny, kdy se Zhotovitel nebude nacházet na pracovišti, je 
povinen oznámit oprávněnému zástupci Objednatele nejpozději den předem. Stejným způsobem 
je povinen oznámit práci o sobotách, nedělích nebo státem uznaných svátcích. 

10) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb., 
o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, které způsobí Objednateli porušením 
právních předpisů a porušením povinností plynoucích ze Smlouvy. 

11) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.  

12) Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle Smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní. 

13) Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru 
neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 
znění. 

14) Zhotovitel odpovídá za plnění díla v souladu s platnými právními předpisy. 

15) Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění Smlouvy v tajnosti a 
nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

ČLÁNEK VII 

Smluvní pokuty 

1) V případě, že pracoviště nebude v souladu se stavem, který má být výsledkem činností dle 
Přílohy č. 1 Smlouvy v termínu uvedeném v Protokolu o předání a převzetí pracoviště má 
Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 5.000 Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení až do okamžiku řádného dokončení díla dle Smlouvy a termínů 
potvrzených smluvními stranami v Protokolu o předání a převzetí pracoviště.  

2) V případě pozdního zahájení prací od písemné výzvy Objednatele či termínu zahájení prací 
uvedeného v písemné výzvě má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli 
ve výši 5.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku zahájení prací. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 13 (celkem 15) 

3) V případě, že Zhotovitel nezajistí technologickou návaznost vyvážení lesní dendromasy a jejího 
odvozu dle termínů stanovených v článku V odst. 6 těchto VOP D2020, má Objednatel právo na 
uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 5.000 Kč za každý jeden  den, kdy je v prodlení 
se splněním zmíněné povinnosti ve vztahu k jednomu pracovišti, tzn. že Zhotovitel je povinen 
uhradit tuto smluvní pokutu kdykoliv nezajistí odvoz celého objemu lesní dendromasy z jednoho 
pracoviště podle Protokolu o předání a převzetí pracoviště. V případě prodeje dendromasy třetí 
osobě podle článku V odst. 19 těchto VOP D2020 může být tato smluvní pokuta uplatňována na 
Zhotoviteli pouze do okamžiku uskutečnění prodeje třetí straně.  

4) V případě, že Zhotovitel neošetří strom, který prokazatelně poškodil při provádění činností dle 
Smlouvy, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý v daném 
termínu neošetřený poškozený strom. V případě, že Zhotovitel prokazatelně poškodí strom 
mimo trasu přibližovací linky určené Objednatelem v porostech nad 40 let věku, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý poškozený 
strom ošetřený do konce následujícího dne ode dne, kdy k poškození došlo a ve výši 500 Kč za 
každý poškozený strom neošetřený ve lhůtě podle Smlouvy. Pokud v porostech do 40 let věku, 
kde Zhotovitel provádí činnosti dle Smlouvy, přesáhne podíl stojících stromů prokazatelně 
poškozených Zhotovitelem 20 % z celkového počtu stojících stromů, je Objednatel oprávněn 
požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000 Kč za každý jeden hektar 
takto poškozené porostní skupiny (výše sankce bude stanovena pronásobením sankce za jeden 
hektar a výměry poškozené porostní skupiny). 

5) V případě poškození nebo zničení existujícího přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby dřevin 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, i započatý 
ar.  

6) V případě, že Zhotovitel nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne 
nezajistí na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými prostředky při vyvážení 
dendromasy a jejím zpracování, anebo míst uvedených v čl. V odst. 11 VOP D2020, má 
Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výše 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ nesplnění této povinnosti. 

7) V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu poškozené 
přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, vodoteče, manipulační plochy odvozních míst, 
všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící k ochraně lesních porostů (oplocenky, 
individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování myslivosti a péči o zvěř nebo další 
závady uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, má Objednatel právo na uplatnění 
smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 100 Kč/1 bm poškozené přibližovací linie, resp. 1 
000 Kč/1 bm poškozené zpevněné odvozní cesty a dále zaplacení smluvní pokuty 10.000 Kč za 
každý jednotlivý případ poškození manipulační plochy OM nebo zařízení zajišťujícího funkčnost 
lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužícího k ochraně 
lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužícího k provozování 
myslivosti a péči o zvěř, nebo každou další závadu uvedenou v Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště. Pro účely Smlouvy se bm rozumí běžný metr, kterým je 1 metr délky přibližovací 
linie nebo odvozní cesty (souhrnně dále jen „komunikace“), tj. metr měřený podélně po okraji 
komunikace (pokud nemají oba okraje komunikace stejnou délku, použije se okraj s větší 
délkou), který je dotčen poškozením dle tohoto odstavce. Běžné metry se za účelem určení výše 
smluvní pokuty sčítají. 

8) V případě, že Zhotovitel nezajistí v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, asanaci veškerých 
zbytků hroubí ponechaných v porostu po těžbě, přestože tak Objednatel stanovil ve specifikaci 
činností v Příloze č. 1 Smlouvy, má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči 
Zhotoviteli ve výši 10.000 Kč za každé pracoviště, kde k porušení této povinnosti došlo. 

9) Pokud je Zhotovitel v prodlení s dodržením termínu pro vyřezání a vyvezení lesní dendromasy 
dle čl. V odst. 5 těchto VOP D2020, tak je tento povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý den, kdy je Zhotovitel v prodlení se splněním uvedené povinnosti. 

10) V případě, kdy Zhotovitel z pracoviště nevyřeže a nevyveze lesní dendromasu dle podmínek 
uvedených v čl. V odst. 7 těchto VOP D2020, tak je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši odpovídající poměru 30.000 Kč za jeden hektar u každého jednotlivého pracoviště, kde 
nebyla daná povinnost splněna. 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 14 (celkem 15) 

11) V případě, že Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy souvisejících s BOZP, PO, OŽP či 
závazné pokyny k provádění plnění je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ porušení příslušných předpisů. 

12) V případě, že osoby zajišťující provedení díla nesplňují některé právními předpisy stanovené 
požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, způsobilost, oprávnění, doklad o 
proškolení způsobilé osoby, apod.), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ, kdy nebude tato povinnost splněna. 

13) V případě, že Zhotovitel nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující nebudou respektovat 
pravidla a instrukce spojené s jejich přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem 
nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány, má Objednatel právo na uplatnění smluvní 
pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

14) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

15) V případě, že Objednatel písemně nevyzve ve stanovené lhůtě dle čl. II odst. 3 těchto VOP 
D2020 Zhotovitele k plnění dle Smlouvy, případně písemně nesdělí, že z objektivních důvodů 
nebude realizovat plnění dle Smlouvy nebo že plnění díla omezí na rozsah odpovídající 
objektivní potřebě Objednatele, má Zhotovitel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči 
Objednateli ve výši 10.000 Kč za každý případ nesplnění této povinnosti. 

16) V případě, že se Objednatel nedostaví ve stanovený den k převzetí dokončených prací, ačkoliv 
Zhotovitelem navrhovaný termín odsouhlasil či ve stanovené lhůtě nenavrhl termín jiný, má 
Zhotovitel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Objednateli ve výši 1.000 Kč za každý den 
prodlení se splněním této povinnosti. 

17) Je-li ve Smlouvě stanovena povinnost zaplatit smluvní pokutu, nedotýká se zaplacení smluvní 
pokuty nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody, kterou lze požadovat vedle smluvní 
pokuty nebo zcela samostatně. Zaplacení smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení 
Smlouvy podle článku VIII těchto VOP D2020. 

18) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

19) Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, 
která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu či 
sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce. 
Objednatele si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce. 

20) Žádné další smluvní pokuty nad rámec výše uvedených ustanovení uplatňovaných ze strany 
Zhotovitele vůči Objednateli nejsou přípustné. 

ČLÁNEK VIII 

Ukončení platnosti Smlouvy 

1) Platnost, účinnost a trvání Smlouvy jako celku končí: 

a) provedením díla dle podmínek Smlouvy, 

b) naplněním celkové nabídkové ceny za realizaci díla podle Přílohy č. 1 Smlouvy, do které se 
nezapočítá nabídková kupní cena za předmět koupě, 

c) písemnou dohodou smluvních stran, 

d) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

e) písemným odstoupením od Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení 
od Smlouvy, 

f) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů podstatného porušení Smlouvy. 

2) Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

a) nerespektování závazných pokynů Objednatele dle článku I odst. 3 a článku V odst. 1 těchto 
VOP D2020, 

b) zjištění podstatných vad při plnění Smlouvy Zhotovitelem, jako vážné porušení 
technologických postupů stanovených Objednatelem, aplikace chemických prostředků v 



Příloha č. 2 ZD  DNS „VÝROBA A PRODEJ LESNÍ DENDROMASY 2020“ – smlouva a VOP-D2020 
 

  Strana 15 (celkem 15) 

rozporu s návodem či s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí, vážné 
poškozování lesních porostů, stojících stromů, 

c) nezjednání nápravy při porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s 
BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy 
oprávněný zástupce Objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zastavil 
provádění díla. 

3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž: 

a) v případě, kdy Zhotovitel nezajistí, resp. příslušný újezdní úřad nevydá povolení ke vstupu a 
vjezdu na místo plnění ve VÚ osobám a prostředkům, které budou zajišťovat činnosti 
spojené s předmětem plnění dle Smlouvy v rozsahu nezbytném pro zajištění tohoto plnění, 

b) v případě, kdy Zhotovitel nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující nedodrží pravidla 
či instrukce spojené s jejich přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo 
jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány dle článku VI odst. 8 těchto VOP D2020, 

c) v případě, kdy oprávněný zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle 
Smlouvy nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy 
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení 
způsobilé osoby apod.). 

4) V případě ukončení platnosti Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení 
platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy, pokud 
se písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných 
závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání 
smluvních pokut a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. 

5) Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředanou, 
Objednatel Zhotoviteli nehradí. 

6) Smluvní strany se v souladu s ust. § 1992 Občanského zákoníku dohodly, že Zhotovitel je 
oprávněn zrušit uzavřenou Smlouvu s účinností od jejího uzavření s podmínkou zaplacení 
finanční částky ve výši 10% z celkové ceny díla bez DPH jako odstupného druhé smluvní straně. 
Smlouva se považuje za zrušenou dnem, kdy je druhé straně doručeno oznámení oprávněné 
smluvní strany, že své právo odstoupit od smlouvy tímto způsobem uplatňuje a odstupné je ve 
stanovené výši zaplaceno na účet druhé strany. Pro případ, že odstupné nebude zaplaceno do 5 
dnů ode dne, kdy oznámení o odstoupení dojde druhé straně, zaplatí odstupující strana smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH, tj. odstupného, za každý i započatý den prodlení. 

ČLÁNEK IX 

Závěrečná ustanovení 

1) Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí pochybení při plnění Smlouvy (např. bude 
opakovaně porušovat povinnosti mu z ní vyplývající), může to při naplnění podmínek dle 
právních předpisů vést k jeho nezpůsobilosti a tedy nevyzývání k podání nabídky v rámci 
dynamického nákupního systému, ve kterém je zařazen, příp. k jeho vyloučení ze zadávacích 
řízení veřejných zakázek v České republice. 

2) Stane-li se některé ustanovení Smlouvy či VOP D2020 neplatným nebo neúčinným v důsledku 
okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly, po uzavření Smlouvy a o nichž 
žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo že budou mít takovéto účinky, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy a obě smluvní 
strany se zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp. neúčinná ustanovení 
nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té doby platí příslušná nebo obsahem a účelem 
nejbližší ustanovení obecných právních předpisů. 

 


	Článek I .
	1) Předmětem Smlouvy výrobě a prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“) jsou výhradně činnosti upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.
	2) Zhotovitel (dále též „Kupující“) se touto Smlouvou zavazuje Objednateli (dále též „Prodávající“) úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou činnosti uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a současně ...
	3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na dílo vztahují. Zhotovitel je povinen ...

	Článek II .
	1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou porosty v rámci organizační jednotky Objednatele: Lesní správa Myslejovice, Kladeruby .

	Článek III .
	1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.
	2) Smluvní strany se zavazují k vzájemnému finančnímu vyrovnání za provedení díla a odprodanou lesní dendromasu za ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to podle objemu lesní dendromasy uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a na do...
	3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období trvání této Smlouvy.

	Článek IV .
	1) Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.
	2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění.

	Článek V .
	1) Tato Smlouva je Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena písemně.
	2) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.
	3) Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí těmito Všeobecnými obchodními podmínkami VLS ČR, s.p. (dále jen „VOP D2020“), a dále ustanoveními § 2586 a násl. a § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále přís...
	4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní stra...
	5) Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 Občanského zákoníku.
	6) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.
	7) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
	8) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do...
	9) Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou.
	10) Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět, rozsah a cena díla.
	11) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statut...

	ADP40A0.tmp
	Článek I
	1) Předmětem Smlouvy výrobě a prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“) jsou výhradně činnosti upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.
	2) Zhotovitel (dále též „Kupující“) se touto Smlouvou zavazuje Objednateli (dále též „Prodávající“) úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou činnosti uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy a současně ...
	3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na dílo vztahují. Zhotovitel je povinen ...

	Článek II
	1) Místem plnění, tj. místem provádění veškerých činností podle této Smlouvy, jsou porosty v rámci organizační jednotky Objednatele ...................

	Článek III
	1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.
	2) Smluvní strany se zavazují k vzájemnému finančnímu vyrovnání za provedení díla a odprodanou lesní dendromasu za ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to podle objemu lesní dendromasy uvedené v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a na do...
	3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období trvání této Smlouvy.

	Článek IV
	1) Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.
	2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění.

	Článek V
	1) Tato Smlouva je Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena písemně.
	2) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.
	3)  Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí těmito Všeobecnými obchodními podmínkami VLS ČR, s.p. (dále jen „VOP D2020“), a dále ustanoveními § 2586 a násl. a § 2079 a násl. Občanského zákoníku a dále pří...
	4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní stra...
	5) Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 Občanského zákoníku.
	6) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.
	7) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
	8)  Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy d...
	9)  Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou.
	10)  Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět, rozsah a cena díla.
	11) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statut...

	ČLÁNEK I
	1) Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) a odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností upravených Smlouvou o výrobě a prodeji lesní dendromasy (dále jen „Smlouva“).
	2) V případě, že Zhotovitel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění Smlouvy je Zhotovitel, který nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení Smlouvy a platných právních...
	3) Pokud z důvodu vojenské činnosti ve Vojenském újezdu (dále jen „VÚ“) nebude možné plnit dílo v souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn udělit Zhotoviteli závazný pokyn k přesunu provádění díla na jiná pracoviště v souladu s předmětem veřejné za...
	4) Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění Smlouvy, včetně těchto VOP D2020 a dodržování jejích podmínek druhou smluvní stranou.
	5) Lesní dendromasa je poskytnuta k provedení činností podle Přílohy č. 1 Smlouvy, pokud jejich předmětem není prodej dendromasy, vždy na lokalitě Pařez (dále jen „P“), jak je níže uvedeno a k odprodeji, tj. v případě, kdy je předmětem činností prodej...
	a) volně ložená na lokalitě P,
	b) ve valech či hromadách na lokalitě P,
	c) jako stojící mladé lesní porosty na lokalitě P.
	Za výrobu lesní dendromasy se pro účely Smlouvy považuje vyvážení lesní dendromasy dle předchozích bodů a) a b) na OM nebo výřez stojících mladých lesních porostů dle předchozího bodu c) a následné vyvážení lesní dendromasy na lokalitu OM a tyto jsou ...


	ČLÁNEK II
	1) Zhotovitel bere na vědomí, že plnění může být zčásti nebo zcela realizováno v lesních porostech na území VÚ.  Podle § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, v platném znění, se jedná o objekty důležité pro obranu státu. Zh...
	2) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v maximálním rozsahu definovaném Objednatelem v Příloze č. 1 Smlouvy.
	3) Objednatel se zavazuje nejpozději 21 dnů před termínem, kdy mají být nejpozději provedeny práce dle Smlouvy, písemně vyzvat Zhotovitele k provedení díla a seznámit jej s minimálním rozsahem provádění díla. Pokud Objednatel do skončení lhůty dle vět...
	a) vývoj klimatických podmínek ovlivňujících přírodní poměry v místě plnění,
	b) kalamita způsobená vlivem abiotických nebo biotických činitelů,
	c) uzavření VÚ z důvodu vojenské činnosti po dobu delší než agrotechnické či výrobní lhůty,
	d) změna vlastnictví nebo kategorie pozemku,
	e) rozhodnutí orgánů veřejné správy,
	f) změna právních předpisů.

	4) Za nedílnou součást plnění podle Smlouvy smluvní strany považují, kromě provedení činností definovaných v Příloze č. 1 Smlouvy, také provedení veškerých činností souvisejících s prováděním díla (přeprava osob a materiálu, zajištění průběžného úklid...
	5) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění, veškerá plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě písemné výzvy k plnění. Písemná výzva k plnění obsahuje závazný termín zahájení prací, pokud není termín zah...
	6) Za překážky v plnění díla, které Zhotoviteli brání v řádném provádění díla, jsou považovány odstávky prací na základě závazného pokynu Objednatele k zastavení prací z důvodu neplánovaného uzavření VÚ nebo nepřízně počasí znemožňující provádění díla...
	7) Smluvní strany jsou oprávněny v případě, kdy nastane některá z objektivních příčin uvedených v odst. 3 tohoto článku nebo v předcházejícím odstavci, které znemožňují plnění Smlouvy, uzavřít dodatek k této Smlouvě o prodloužení doby trvání Smlouvy. ...
	8) Pokud v době zadávání veřejné zakázky na předmět plnění dle Smlouvy nebo v okamžiku podpisu Smlouvy probíhá na dotčeném lesním hospodářském celku obnova lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“), použije Objednatel pro specifikaci místa plnění v...

	ČLÁNEK III
	1) Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení rozsahu plnění použijí pro stanovení ceny za provedení díla součin skutečně požadovaného množství měrných jednotek příslušné činnosti a odpovídající ceny za měrnou jednotku dle ceníku v Příloze č. 1 S...
	2) Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují veškeré náklady Zhotovitele související s plněním díla v místě plnění dle Smlouvy včetně nákladů na přepravu osob a materiálu, zajištění úklidu obalů od spotřebovaného mate...
	3) Celková nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění Smlouvy.

	ČLÁNEK IV
	1) Zhotovitel má právo fakturovat provedené práce vždy až po řádném dokončení prací na jednom pracovišti.
	2) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) Zhotovitelem je Protokol o předání a převzetí pracoviště podepsaný zástupci smluvních stran, ve kterém je především uveden druh a rozsah provedených prací, popřípadě způsob vypořádání zjištěných zá...
	a)  řádném dokončení všech prací podle Smlouvy a Protokolu o předání a převzetí pracoviště, a
	b) řádném předání a převzetí pracoviště a případném odstranění všech odstranitelných závad uvedených v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, a
	c)  uhrazení všech škod a sankcí za případné závady neodstranitelné, a současně
	d) po odvezení celého objemu lesní dendromasy z jednoho pracoviště podle Protokolu o předání a převzetí pracoviště.
	Fakturu zasílá Zhotovitel na příslušnou divizi Objednatele.

	3) Faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo Smlouvy a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 odst. 1 Občanského zákoníku.
	4)  Pro oprávněnost fakturace Zhotovitelem musí být k faktuře doložena kopie Protokolu o předání a převzetí pracoviště podepsaného zástupci smluvních stran.
	5) Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení Objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání Zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozdě...
	6) Objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v případě, že fakturovaná částka nebude souhlasit s množstvím uvedeným v Protokolu o předání a převzetí pracoviště a kvalitou fakturované práce a to až do doby, dokud předmětné práce nebudou řádně p...
	7) Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v odst. 3 tohoto článku, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury Objednatelem běží lhůta splatnosti oprav...
	8) Kupní cena za odkoupenou lesní dendromasu bude Kupujícím uhrazena na základě doručeného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní ode dne vystavení. Prodávající daňový doklad vystaví nejpozději do 15 dnů od konce kalendářního měsíce, kdy došl...
	9) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) Objednatelem je dodací list, ve kterém je především uvedeno množství prodávané lesní dendromasy v m3. Objednatel je oprávněn vystavit fakturu po řádném odsouhlasení množství prodávané lesní dendrom...
	10) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu uvedené v odst. 3 tohoto článku.
	11) Obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury, jinak je Kupující v prodlení se splacením částky, která mohla být po právu fakturována. ...
	12) Vrátí-li Kupující fakturu z jiného důvodu, než je uvedeno v odst. 10 tohoto článku, zašle mu ji Prodávající do 3 pracovních dnů zpět s příslušným vysvětlením a původním termínem splatnosti.
	13) Kupní cenu bude Kupující hradit převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy, nebude-li Prodávajícím písemně oznámeno jinak. Za okamžik splnění závazku Kupujícího uhradit vyúčtovanou kupní cenu se považuje okamžik připsání příslušné čá...
	14) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku s tím, že lhůta splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta, je 10 kalendářních dnů ode dne doručení.

	ČLÁNEK V
	1) Oprávněný zástupce Objednatele písemně formou Protokolu o předání a převzetí pracoviště předá pracoviště Zhotoviteli a seznámí jej s rozsahem práce a závazným technologickým postupem provádění požadovaných činností, které jsou předmětem provedení d...
	2) Pracovištěm se pro účely Smlouvy a těchto VOP D2020 rozumí porostní skupina nebo soubor porostních skupin, z nichž je lesní dendromasa vyvážena na jedno OM. Pracoviště je vždy specifikováno v písemné výzvě k plnění a v Protokolu o předání a převzet...
	3) Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle Smlouvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o...
	4) V případě zjištění porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem je oprávněný zástupce Objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby ...
	5) Zhotovitel je oprávněn vyřezávat porosty na zadané ploše a vyvážet lesní dendromasu na skládky, vymezené oprávněným zástupcem Zhotovitele v Protokolu o předání a převzetí pracoviště. V Protokolu o předání a převzetí pracoviště bude stanoven termín,...
	6) Zhotovitel je povinen zajistit technologickou návaznost výřezu a vyvážení, příp. jen vyvážení lesní dendromasy a jeho následného zpracování a odvozu, příp. jen odvozu tak, aby doba mezi vyvezením dendromasy z porostu a následným odvozem i s přihléd...
	7) Zhotovitel je povinen veškerou lesní dendromasu ze zadaných lesních porostů vyřezat a vyvézt, příp. jen vyvézt, a ze zpracovávané plochy odstranit veškerou hmotu hroubí (v případě výřezů mladých lesních porostů) a minimálně 90 % hmoty nehroubí tak,...
	8) Zhotovitel se zavazuje, že bude maximálně využívat šetrných technologií, aby nedocházelo k nadměrnému poškození lesních porostů a lesní dopravní sítě.
	9) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených při provádění činností dle Smlouvy, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo.
	10) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými prostředky a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne.
	11) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště, tj. úpravu a úklid přibližovacích linií, odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, všech zařízení zajišťujících funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propust...
	12) Pokud tak Objednatel stanovil ve specifikaci činností v Příloze č. 1 Smlouvy je Zhotovitel v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, povinen zajistit na vlastní náklad asanaci veškerých zbytků jehličnatého hroubí ponechaných v porostu (chemick...
	13) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti oprávněný zástupce Objednatele shledá na provedeném díle vady, má Objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným provedením díla.
	14) Pracoviště dokončené Zhotovitelem přejímá Objednatel formou písemného Protokolu o předání a převzetí pracoviště s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Zhotovitel bude Objednateli předávat dokončené práce po dobu účinnosti Smlouvy vždy až ...
	15) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí dokončených prací nejméně tři pracovní dny před navrhovaným termínem převzetí dokončených prací. Objednatel je povinen nejpozději do 24 hodin navrhovaný termín potvrdit nebo navrhnout jiný termín pro převzet...
	16) V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto závady specifikovány v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, u odstranitelných závad bude uveden závazný termín jejich odstranění, u neodstranitelných zá...
	17) Protokol o předání a převzetí pracoviště musí obsahovat identifikaci smluvních stran, označení předávaného porostu, popis prováděných činností, technologický postup provádění činností a množství provedených měrných jednotek, celkovou cenu za praco...
	18) Prodávající se za podmínek této Smlouvy zavazuje přenechat za úplatu Kupujícímu lesní dendromasu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem až jeho převzetí, a to i v příp...
	19) Kupující se zavazuje předmět koupě odvézt z místa plnění nejpozději ve lhůtách podle odst. 6 tohoto článku, a to i v případě, když provedl jeho zpracování. Pro případ, kdy nebude předmět koupě ve stanovené lhůtě řádně odvezen, se smluvní strany do...
	20) Smluvní strany se dohodly, že prodeji předmětu koupě podle předcházejícího odstavce nebrání za žádných okolností skutečnost, že lesní dendromasa byla již Kupujícím jakkoliv zpracována. Pokud byla již zpracována a současně již došlo k realizaci pro...
	21) V případě prodeje lesní dendromasy třetí straně podle předcházejících odstavců zaniká zmíněným okamžikem Kupujícímu povinnost odvést předmět koupě z OM podle této Smlouvy (čímž není dotčen nárok Prodávajícího na smluvní pokutu, resp. náhradu škody...

	Článek VI
	1) Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy odpovědnosti vyplývají ze Smlouvy a příslušných právních předpisů.
	2) Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémo...
	3) Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené Smlouvou vykonávat tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek České republiky nebo Objednatele, ani jiných právnických nebo fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se týk...
	4) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených Smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za porušení platných právních předpisů a škody, kterých se dopustí či způsobí jeho zaměstnanci a právnické n...
	5) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo osamoceně, a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc.
	6) Zhotovitel odpovídá zejména za:
	a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených che...
	i) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „zákon o lesích),
	ii) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,
	iii) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění,
	iv) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění,
	v) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění,
	vi) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajišt...
	vii) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění,
	viii) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění,
	ix) Vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin, v platném znění,
	x) Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu,
	xi) Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
	xii) Nařízení vlády č. 339/2017 Sb., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru,

	b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů a biologicky odbouratelné hydra...
	c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen „ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ,
	d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního charakteru),
	e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, že budou odpovídat určené technologii,
	f) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů a jejich používání,
	g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno),
	h) proškolení svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno) a dále dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při dohodnuté činnosti na určeném...
	i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí,
	j) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností, a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne,
	k) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním a elektrickém vedení.

	7) Zhotovitel zajistí na své náklady povolení ke vstupu a vjezdu na území VÚ u příslušného újezdního úřadu pro osoby a prostředky Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění díla dle Smlouvy. Objednatel poskytne Zhotoviteli k získání povolení ke vstupu...
	8) Zhotovitel a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující se zavazují dodržovat pravidla pro provoz dopravních prostředků ve VÚ, jakož i veškerá další pravidla a instrukce spojené s jejich přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem ne...
	9) Zhotovitel je povinen být ve dnech, kdy provádí práce dle Smlouvy, na pracovišti alespoň v době od 10:00 do 12:00 hod. Pracovní dny, kdy se Zhotovitel nebude nacházet na pracovišti, je povinen oznámit oprávněnému zástupci Objednatele nejpozději den...
	10) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve ...
	11) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.
	12) Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.
	13) Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.
	14) Zhotovitel odpovídá za plnění díla v souladu s platnými právními předpisy.
	15) Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění Smlouvy v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám.

	Článek VII
	1) V případě, že pracoviště nebude v souladu se stavem, který má být výsledkem činností dle Přílohy č. 1 Smlouvy v termínu uvedeném v Protokolu o předání a převzetí pracoviště má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 5....
	2) V případě pozdního zahájení prací od písemné výzvy Objednatele či termínu zahájení prací uvedeného v písemné výzvě má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 5.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení až do okamži...
	3) V případě, že Zhotovitel nezajistí technologickou návaznost vyvážení lesní dendromasy a jejího odvozu dle termínů stanovených v článku V odst. 6 těchto VOP D2020, má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Zhotoviteli ve výši 5.000 Kč za ...
	4) V případě, že Zhotovitel neošetří strom, který prokazatelně poškodil při provádění činností dle Smlouvy, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve v...
	5) V případě poškození nebo zničení existujícího přirozeného zmlazení nebo umělé výsadby dřevin je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, i započatý ar.
	6) V případě, že Zhotovitel nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne nezajistí na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými prostředky při vyvážení dendromasy a jejím zpracování, anebo míst uvedených v čl....
	7) V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu poškozené přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, vodoteče, manipulační plochy odvozních míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravn...
	8) V případě, že Zhotovitel nezajistí v letním období, tj. od 1. dubna do 30. září, asanaci veškerých zbytků hroubí ponechaných v porostu po těžbě, přestože tak Objednatel stanovil ve specifikaci činností v Příloze č. 1 Smlouvy, má Objednatel právo na...
	9) Pokud je Zhotovitel v prodlení s dodržením termínu pro vyřezání a vyvezení lesní dendromasy dle čl. V odst. 5 těchto VOP D2020, tak je tento povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den, kdy je Zhotovitel v prodlení se ...
	10) V případě, kdy Zhotovitel z pracoviště nevyřeže a nevyveze lesní dendromasu dle podmínek uvedených v čl. V odst. 7 těchto VOP D2020, tak je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající poměru 30.000 Kč za jeden hektar u každého...
	11) V případě, že Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazné pokyny k provádění plnění je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ porušení přísluš...
	12) V případě, že osoby zajišťující provedení díla nesplňují některé právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, způsobilost, oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby, apod.), je Zhotovitel povinen zaplatit O...
	13) V případě, že Zhotovitel nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující nebudou respektovat pravidla a instrukce spojené s jejich přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány, má Objedna...
	14) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	15) V případě, že Objednatel písemně nevyzve ve stanovené lhůtě dle čl. II odst. 3 těchto VOP D2020 Zhotovitele k plnění dle Smlouvy, případně písemně nesdělí, že z objektivních důvodů nebude realizovat plnění dle Smlouvy nebo že plnění díla omezí na ...
	16) V případě, že se Objednatel nedostaví ve stanovený den k převzetí dokončených prací, ačkoliv Zhotovitelem navrhovaný termín odsouhlasil či ve stanovené lhůtě nenavrhl termín jiný, má Zhotovitel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči Objednateli ve...
	17) Je-li ve Smlouvě stanovena povinnost zaplatit smluvní pokutu, nedotýká se zaplacení smluvní pokuty nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody, kterou lze požadovat vedle smluvní pokuty nebo zcela samostatně. Zaplacení smluvní pokuty se rovně...
	18) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
	19) Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu či sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluv...
	20) Žádné další smluvní pokuty nad rámec výše uvedených ustanovení uplatňovaných ze strany Zhotovitele vůči Objednateli nejsou přípustné.

	Článek VIII
	1) Platnost, účinnost a trvání Smlouvy jako celku končí:
	a) provedením díla dle podmínek Smlouvy,
	b) naplněním celkové nabídkové ceny za realizaci díla podle Přílohy č. 1 Smlouvy, do které se nezapočítá nabídková kupní cena za předmět koupě,
	c) písemnou dohodou smluvních stran,
	d) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	e) písemným odstoupením od Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od Smlouvy,
	f) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodů podstatného porušení Smlouvy.

	2) Za podstatné porušení Smlouvy se považuje:
	a) nerespektování závazných pokynů Objednatele dle článku I odst. 3 a článku V odst. 1 těchto VOP D2020,
	b) zjištění podstatných vad při plnění Smlouvy Zhotovitelem, jako vážné porušení technologických postupů stanovených Objednatelem, aplikace chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí, vážné...
	c) nezjednání nápravy při porušení ustanovení Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla Zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zas...

	3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž:
	a) v případě, kdy Zhotovitel nezajistí, resp. příslušný újezdní úřad nevydá povolení ke vstupu a vjezdu na místo plnění ve VÚ osobám a prostředkům, které budou zajišťovat činnosti spojené s předmětem plnění dle Smlouvy v rozsahu nezbytném pro zajištěn...
	b) v případě, kdy Zhotovitel nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující nedodrží pravidla či instrukce spojené s jejich přítomností ve VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány dle článku VI odst. 8...
	c) v případě, kdy oprávněný zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle Smlouvy nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění,...

	4) V případě ukončení platnosti Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy, pokud se písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na ...
	5) Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředanou, Objednatel Zhotoviteli nehradí.
	6) Smluvní strany se v souladu s ust. § 1992 Občanského zákoníku dohodly, že Zhotovitel je oprávněn zrušit uzavřenou Smlouvu s účinností od jejího uzavření s podmínkou zaplacení finanční částky ve výši 10% z celkové ceny díla bez DPH jako odstupného d...

	Článek IX
	1) Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí pochybení při plnění Smlouvy (např. bude opakovaně porušovat povinnosti mu z ní vyplývající), může to při naplnění podmínek dle právních předpisů vést k jeho nezpůsobilosti a tedy nevyzývání k ...
	2) Stane-li se některé ustanovení Smlouvy či VOP D2020 neplatným nebo neúčinným v důsledku okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly, po uzavření Smlouvy a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo ž...



		2020-06-22T15:03:40+0200
	Unknown signer 94d70817d357ceeb7077cc79dadcccd0189145cf




